Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 secretaria de Administração (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 163/2019

Designa Servidores para Comporem
Comissão de Avaliação do Programa de
Melhoria do Acesso e Qualidade da
Atenção Básica – PMAQ - AB.

MARCUS JAIR BANDEIRA, Prefeito do município de Nova Ramada, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, DESIGNA os Servidores abaixo
relacionados para comporem Comissão de Avaliação do Programa de Melhoria do Acesso e
Qualidade da Atenção Básica– PMAQ- AB, sendo:

- Aline Andressa Dambrós – Assistente Social;
- Bruna Schimith Kocourek Bandeira - Médica;
- Cristiane Prauchener – Agente Administrativo Auxiliar;
- Eliane Höring Zan - Enfermeira;
- Elisiane Barbosa Figur – Atendente de Farmácia;
- Joceli Fernandes dos Santos – Motorista;
- Jordana Ionara Koller – Fiscal Sanitário;
- Leandra Da Ros Rubert – Auxiliar de Enfermagem;
- Lisete Francisconi Höring – Servente;
- Marília Angela Simon – Odontóloga;
- Nilva Maria Stefani – Agente Comunitária de Saúde.
A Comissão será responsável pela avaliação periódica das metas e quesitos de avaliação de

desempenho individual de todos os integrantes da equipe de Saúde da Secretaria Municipal de
Saúde do Município, visando o pagamento de incentivo financeiro aos referidos servidores,
referente ao PMAQ – AB Programa de Melhoria do Acesso e Qualidade da Atenção Básica,
conforme Lei Municipal n° 1.560, de 12 de junho de 2019.
 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

NOVA RAMADA/RS, 24 de Junho de 2019.

Marcus Jair Bandeira

Prefeito

Registre-se e Publique-se.

                Marinez de Lima Rubert
Secretária Municipal de Administração